Ulud queque subjungimus ut quicunque religic-
nis causa se vel sua eccJesise vestrsecciiferre voltte-

rit, a nullc violemer aut injuste prohibcatur.
Si qua ergo in futurum ccclesiastica saecularisve

persona, hanc nostrae constitutionispaginam sciens,
temere contra"eam venire tentaverit, secundo tertio-
ve comtnonita, si non satisfactione congrua emenda-

verit, polestatis honorisque sui digniiate careat,
reamque se divino judicio existere de perpelrata
iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore ac

sanguihe Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu "

Ghristi aliena fiat, atque in extremo examine di-
•strictoeultioiii subjaceat. Cunclis autein eidem loco
justa servantibus sitpax Doroini noslri Jesu Chrisli,
quatenus et hic frucluin boitse actionis percipiant,
et apud districtum judicem praemia selernoe pacis
inveniant. Ameii.

f EgoGalixlus catholicse.Ecclesise episcopus.
Dalum Remis per mamun Grisogoni sanctoeRo-

manse Ecclesiaediaconi cardinalis ac bibliothecarii;
xi Kal. Kovembris, indiclione XIH, Incarnalionis
Dominicse anno 1119; pontificatus autem domui
Galixli papae secundi anno priroo.

A XXXVII.
Ad Godebaldum episcopumVtlrajeciensem.—Milratn

episcopalem « tribnil.

(Anrto 111«, Oct. 50.)

|HED,V,Ilisl. episcop. Ullrajecl., p. 148.]
CALiSTUsepiscopus.servusservoriimDei.venerabili

fratri GODEBXLDOTraj-ectensi episcopo, salutem_et
apostolicam benedictionem.

Nos quidem personam tuam interesse concilio

sperabamus : caelerum srcut ex fralrum tuortun

quos ad nos misisti, asseriione Ccgnovimus, in iti-
nere a Deo imjieditus es-, ut ad nos sine graviori
pericuJo minime potueris pervenire, propter quod

; iabsentiae luse palernse.dilectionis intuitu jjarcimus,
. confidentes quod in Dei et Ecclesiae luse servitio

i " deinceps secunduin facultaiem perseverare fideJiter
debeas: porro praeposilos i!tos, qtti a te tua vice

. invilati ad cencilium se minime prsesentarunt, dis-
cretioni luse committimus, quatentis canonicam de
eis jusliliam exsequaris': quod enini auctore Domino

j inde a te factum fuerit, hoc ratum habebimus. Proe-
terea pro commissae libi Ecclesise reverentia, ct

, nostrse diulinse ad invicem dileclionis affectu epi-
scopalem milram tibi, tuisque suceessoribus conre-
vendam concedimus.

Datiim Remis i-u Kal. Novemb.', indict. xiii,
anno 1120.

\ XXXVIII.
Monasterii Marbecensisproleciionem suscipit et privi-

legia confirmal.
G

(Anno 1119, Oct. 50.jl
[WCRTWEIN,NovaSubsidia diplom., Heidelb. ,1781,

8», tom. VII, p. 35.J
GALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

inGhrisio filiis in Marbacensi Ecclesia canonicam
vitam professis eorumque successoribus in eadein
religione per omnipotenlis Dei gratiam permansuris
in perpetuum.

Officiinostri nos hortatur auctorilas pro ecclesia-
* rtiffl stalu sollicitos esse, el quoerecle slaluta sunt

slabilire. Quamobrem venerabilis filiinostri Gerungi
vestri praepositi precibus non dilliculier accommoda-

' mus effectum. Prsedecessoruni siquidem noslrp-a
rum, videlicet sanctse meincrise Urbani II et Pa-

g sclialis item 11 vesligiis insistenles, tam ves,
quam vestra piunia sub tuilione apostplicae sedis
excipimus, et prsesenlis privilegii auctoritate miini-0 mus. Qusecunque enim illi vohis ad libertatem loci

' vestri et munimenlum religionis concesserunt, nos
'

quoque concedimus et confirmamus, videlicet ut

quaecunquehodic vestra ecclesia juste possidet, sivc
jn futurum juste alque canonice poierii adipisci,
firma vobis vestrisque successoribtis el illibata

permaneanl.Quidqiiid prselerea Iibertatis vel in praer
; iati vestri eleclione, vcl in professorurn illi stabiii-
s late, vel in sacraroenlorumomnium susceplione,
ii seu in cseteris hujusniodi professioriis Canonicae

religioni et stabilitati congruenlibus ecclesiae ve-
slrse a praedictis praedecessoribus nostris canonica

PATUOI.. CLXIII. 36
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oequitale concessum est, nos eliam prasenlis scripii A

pagina slabilimus. Ad haecadjicienles, circa ccenobii
vestri ambitum occasione qualibet assultum fieri

prohibemus. Si vero, quod absit! in atrio veslro
vel in efftisione sanguinis, vel in verborum elalione,
sive in aliquo hujusmodi violenliam irrogari forle

contigerit, nequaquam propter hoc a divinis Ecclesia
veslra prohibealur officiis. Porro laborum vestro-

rum, vel animalium decimas quse penes ipsum
locum vestris sumptibus et Iaboribus excoluniur,
vel niilriunlur quietas vobis et illibatas manere

censemus, nec vos super hoc, aut ab episcopo
ejusdem dioecesis, aul ab ejus ministris , seu paro-
chialibus presbyleris inquietari perrnittimus. Coni-
muni enim vita viventibus, ut bealus scribit Gre-

gorius ad Auguslinum, Canluariorum episcopum, "

jam defaciendis portionibus, vel exhibenda hospi-'
talilale el adimpleuda misericordia nobis erit quid

loquendum, cum omne quod superest in causis plis
ac religiosis erogandum est.

Sepulturam quoque ipsius ccenobii omnino libe-
ram esse sancimus, ut eorum qui illic sepeliri deii-

beraverint, devolioni et exlremse volunlali, nisi
excommunicati sint, nullus obsislat. Porro cleri-

cos, sive laicos saeculariter viventes ad conversionem

suscipere nullius episeopi, vel praeposili contradictio
vos inhibeat. Si quis ergo prsesenlis decreli lenorem
sciens contra id temere venire tentaveiit, ajiosfolo-
rum principis Petri et nostra "animadversione mul-
setur. Conservantibus autem hsec pax a Deo et

Cinisericordia perpeluis sseculis conservetur. Amen ,
cmen, amen.

Ego Calixtus calholicae Ecclesiaeepiscopus.
Datum Remis per manum Grisogoni sancise Ro-

manaeEcclesisediaconi cardinalis ac bibliothecarii,
HI Kal."JNovembris, indictione xm, Incarnalioiiis
Domiuicae anno 1119; pontificalus autem domni
Calixli secundi papoeanno priroo.

XXXIX.

Ecclesim S. Marlini Turonensis privilegia confirmal.
(Anno 1119, Oct. 50.)

[Difense de iinsigne iglise de Sainl-Martin de Tours,
fol., preuves, p. 14.]

CAXIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
in Christo filiis Beati Marlini Turonensis ecclesise "

canonicis, tam praesentibus quam ftituris, aposloli-
cam benedictionem.

Cum universis Ecclesiaefiliis debitores ex aposto-
licse sedis auctoritate ac benevoleniia existamtis,
illis lamen locis atque personis, quse specialius Ro-
manse adhserenl Ecclesise propensioris nos convenit
affectionis studio imminere. Ea propler, filii in
Christo charissimi, veslris pelilionibus annuentcs
lanto libentius Beati Marlini ecclesiam in qua omni-

potenti Domino deservilis proiectione sedis aposto-
licae communimus, quanlc amplius IPCUSidem et
bealissimi cenfessoris Chrisli cerppre insignis

A habeiur, et ad jus Romanse cognoscitur Ecclesise

perlinere, quidquid igilur libertatis, quidquid immu-

nilalis, quidquid beneficii et honoris eidem ecclesise

vel per antecessorum nostrorum Adeedati, Leonis,

Adriani, Sergii, Gregorii, Pasehalis Romanomm

pontificum privilegia , vel per Turonensium archi-

episcoporum Crolberli, Ibonis et Airardi scripta.vel

per regum proecepta collatum est, per prsesenlis

privilegii paginam vobis vestrisque successoribus,
et per nos prsedictse Beati Marlini ecclesiae confir-

niamus, staluentes ul clauslrum vestrum usque ad

muri cuneos liberum quielumqite permaneat, sicut

hactenus cognoscilur permansisse. Presbyteri quo-
que infra ecclesiae ambitum ,in cellulis, in oratoriis

veslris, in ecclesia Sancli Venantii, el in capella
B Sancti Petri quaedeCardoneto dicitur commoranles,

iu ea qua proeterilis lemporibus mansisse noscantur,
libertate permaneant. Porro burgum, el aiia omnia

quae in Ludovici regis scriplo coniinenliir, ecclesia
Sancti Pauli Cormoriaeensis, ecclesia Sanctas Marias
de Belloroonie, ecclesia Sancli Cosma;cum appendi-
ciis earum, et csetera omnia quae yel in praesenti
legilime possidetis, vel in futurum largiente Domirao